
令 和 ４ 年 ４ 月 1 7 日 

津田中学校区の皆さま 

津田ふれあい地域教育協議会 

会 長  中 川  浩 文 

 

2022 クリーン津田大作戦のご案内について 

 

 平素は本協議会の活動に、ご理解ご協力いただき、感謝申し上げます。 

 さて、これまで地域教育活動をコーディネイトするという本協議会の活動の一環として「クリーン津田大作

戦（地域清掃活動）」を実施してまいりました。 

しかしながら、一昨年、昨年とコロナ禍のため、残念ながら開催できませんでした（令和３年度は津田中学

校の大掃除のお手伝いをいたしました）が、本年度は是非とも実施したいと考えております。 

 地域の皆さまにおかれましては、私たちの住む町をよりよい環境にするための活動について、趣旨をご理解

の上、ご参加の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時 令和４年５月 28日（土） 午前９時集合 ９時 15分開始 10時 15頃終了予定（小雨決行） 

                  （津田南小学校は 13時 30分集合 13時 45分開始） 

２．作業場所および分担 

津田中学校 
津田中 PTA、津田中生徒（有志）、津田中教職員、校区にお住いの方 

【9時集合】 

津田小学校 津田小 PTA、津田校区コミュニティ協議会関係団体、津田小児童（有志）、 

津田小教職員、校区にお住いの方 【9時集合】 

津田南小学校 津田南小 PTA、津田南校区コミュニティ協議会関係団体、津田南小児童（有志）、 

津田南小教職員、校区にお住いの方 【13時 30分集合】 

 

３．作業内容 側溝掃除、草抜き、ゴミ収集、窓ふき、廊下清掃等（当日お示しいたします） 

 

４，持参物 

   ・鎌、鍬、小型スコップ等作業に使用する道具（氏名等をご記入の上、各自で管理願います） 

   ・飲み物、タオル、帽子、軍手 

 

５．その他 

   ・新型コロナウイルス感染症の影響により、中止とさせていただくこともございます。その場合は、 

津田中学校ブログよりお知らせいたします。  津田中 ブログ  で検索およびブックマークをお願

いいたします。できるだけ、定期的に津田中ブログをご確認願います。 

   ・ご不明な点等ございましたら、津田中学校教頭までご連絡願います。 

      ０５０－７１０２－９２００（平日９時～17時） 

 

             主催：津田ふれあい地域教育協議会 

協力：各校 PTA、津田校区コミュニティ協議会、津田南校区コミュニティ協議会 


